ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  109/2015 - PR

135/2015
16/09/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

135/2015
109/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
19/10/2015
19/10/2015
Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS para atender Programa  NATAL  LUZ de
Respons. Secret. Munic. Assistência Social, com Recursos Especificos de Convênio
com a CORSAN  e  Próprios. Cfe Itens Descritos no anexo 1 do edital......

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME     (9602)

7 Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28
Lam.}.{Vermel.}- com Lâmpadas Incandescentes;
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura; Tipo
Impermeável;  com no Mínimo 28 Lâmpadas por metro;
""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de 180º
graus ou maior; Cor:: VERMELHA; 220 Volts - 60 Hz....

Mts 200,00  0,0000 3,50    700,00

Total do Fornecedor: 700,00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

2 Arame Liso Galvanizado - Nr. 18 - {{ Kg}}.. KG 3,00  0,0000 14,50    43,50

3 Arame Galv. Liso Nr. 16 - {{{ Kg.}}} KG 2,00  0,0000 12,48    24,96

12 Tinta SPRAY -""Metálico Dourado""- {{ 350 Ml}}.. Lta 24,00  0,0000 12,70    304,80

Total do Fornecedor: 373,26

F.BEZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (10222)

4 CABO PP 2X2,5MM Mts 200,00  0,0000 2,30    460,00

5 Fio Paralelo "anti - chama", tipo: 2(x) 2,5" - ((( Mts...))) Mts 200,00  0,0000 1,70    340,00

6 Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28
Lam.}.{Amarelo}- com Lâmpadas Incandescentes;
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura ; Tipo
Impermeável;   com no Mínimo 28 Lâmpadas por
metro; ""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de
180º graus ou maior; Cor:: AMARELA; 220 Volts - 60
Hz....

Mts 500,00  0,0000 5,46    2.730,00

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  109/2015 - PR

135/2015
16/09/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

F.BEZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP     (10222)

8 Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28
Lam.}.{Verde}- com Lâmpadas Incandescentes;
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura; Tipo
Impermeável;   com no Mínimo 28 Lâmpadas por
metro; ""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de
180º graus ou maior; Cor:: VERDE; 220 Volts - 60 Hz....

Mts 300,00  0,0000 3,49    1.047,00

9 Mangueira Decorr. Natal-{Led, 2 Fios}-{13mm}-{30
leds}-  {{{ Incolor}} de  LEDs;  com  2  fios;   De no
Mínimo 13mm;   com no Mínimo  30  Leds  por  metro;
""Permitindo  Unidade de Corte  a  cada  2  metros;
Branca / Incolor;  Acompanhado de:: Kit / Acessórios de
Instalação;  220 Volts - 60 Hz....

Mts 200,00  0,0000 7,50    1.500,00

14 Fita Isolante "Anti - chama", na Cor: Preta - com as
Dimensõ ////  Fita Isolante "Anti - chama", na Cor: Preta
- com as Dimensões Aproximadas de: 19mm (x)  20
Mts.

Un 250,00  0,0000 3,20    800,00

Total do Fornecedor: 6.877,00

JML COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - ME     (10079)

1 Abraçadeira de Nylon-{Pc.100}-{Braca}-{160x3,6mm}-
na Cor Branca; Pacote c/ Mínimo 100 Unidades;  nas
Dimensões Mínimas de:: 160 mm (x) 3,6mm..

pct 200,00  0,0000 3,70    740,00

Total do Fornecedor: 740,00

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

10 Tecido FELTRO LISO - {{0,50 x 1,40 Mts)) na Cor:
VERDE..

Mts 50,00  0,0000 8,69    434,50

11 Tecido FELTRO LISO - {{0,50 x 1,40 Mts)) na Cor:
VERMELHA

Mts 50,00  0,0000 8,89    444,50

13 Tubo Cilindrico c/ Leds -{Enf.Natal}-{60Leds}-{Branca}-
Tipo:::  """Efeito  Snowfallm - Meteoros""";  com  Mínimo
60  Leds  na  cor  Branca;  220 Volts - 60 Hz.  Sem
Transformador......

Un 50,00  0,0000 24,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 2.079,00

Total Geral: 10.769,26

Tenente Portela,   19   de  Outubro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )